Diário
.

Tocantins l' 	Sao  Valéri.o
LEI MUNICIPAL N2  930/2021. DE 25 DE MAIO DE 2021

ANO IV — DIÁRIO OFICIAL N2  301 — QUARTA-FEIRA, 28 DE AGOSTO DE 2024 	 PAGINA 2

Art.  1° Fica Concedido o beneficio da Licença Maternidade nos termos do
Artigo 177 da Lei Municipal 827/2014, a servidora EVA RODRIGUES
FERNANDES, lotada no cargo PROFESSOR P2 20 Hem regime contrato,
com lotação no Fundo Municipal de Educacão, polo  period°  de 180 (cento e
oitenta)  dies,  a partir da dia 19 de agosto de 2024 a 14 de fevereiro de 2025.

Art.  r Este Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo  seas
efeitos aos 19 dias do mês de agosto de 2074, revogando as disposições em
contrário.

Olimpio dos Santos Arraes
Prefeito Municipal

Emerson de Castro Ferraz
Secretario de Administração

P  OR  l' A  RYA  N'' 130i2024. DE: :1:I A ci 0 sTo r.);:. 2074

"Revogar ferias de Servidor Municipal  qua  especifica e  di outran  providencias"

0 PREFEITO MUNICIPAL DE  SAO  VALERIO-TO, no uso de suas
atribuições legais conferidas pelo artigo 61 c seus incisos da Lei Organica deste
Municipio c/c com o artigo 13 da Lei Municipal N° 827, de 5 de setembro de
2014, 0 ein consonância com demais legislações constitucionais, e

Considerando o requerimento o qual concedeu 20 (vinte)  dies  de ferias ao
Servidor Pablico Municipal DORIVAL BRITO BISPO, coordenador da guarda
municipal a qual gozou de 02 (dais)  dies  de sues ferias,

Considerando a necessidade do servidor rctornar aos  sees  serviços.

RESOLVE:,

Art.  I"- Revogar as ferias do servidor DORIVAL BRITO BISPO, no Cargo de
Coordenador Da Guarda Municipal, com Lotação na Administração, a qual foi
concedida através de rcquerimento de ferias.

Art.  2,  Esta Portaria entra  ern  vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições contrarias.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE  SAO  VALERIO—TO,  aim  28
dias do meu de agosto de 2024.

Olimpio dos Santos Arracs
Prefeito Municipal

Emerson de Castro Ferraz
Secretario 	Administraeâo de

EXTRATO DO CONTRATO N"049 '202.4 	ECRETO

DE INEX KUM LIDA DE  OBI.'  2024

CONTRATANTE; PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  VALERIO. Estado
do Tocantins, inscrito no CNPJ n" 25.043.449/0001-68, situado i Avecidz
Tocantins, n" 735-A — Centro, SÃO VALERIO DA NATIVIDADE. CEP:

77.390-000, legalmente representado par seu Prefeito Municipal, o senhor
OLIMPIO DOS SANTOS ARRAES,

CONTRATADA: EMPRESA VEROS AMBIENTAL — SOCIEDADE
AMB1ENTAL, COLTURAL E EDUCACIONAL inscrita no CNPJ 	be  o ¡I°
06.341.285/0004-53, com sede na Av. E, n'' 1470, Qd. 1329,  LL  01, Sala 804 e
805, 	Bairro 	Jardim 	Goias,  . município 	Go'finia/GO, 	CEP: 	74.810-030.
represcnta 	b da pc 	senhor Jose Rogerio Barrera  Scheldt.

FUNDAMENTO LEGAL DO CONTRATO: 0 Contrato decorre do Ato de
Decreto  dc  1nexigibilidade de Licitação  it°  004/2024, fundamentado no Lei
14.133/2021,  Art.  74, 11

DO OBJETO: Contratação do cantor Sertanejo CEIAN MUNIZ para realização
de  Show  artístico na festa do Aniversário de Emancipação Política de SI)
Valério, no dia 31 de agosto  dc  2024.

V1GENCIA: 0 presente Contrato terá vigência de 06 (seis) meses, a partir da
ordem de serviços.

DOTACAO: Unidade orçamentária:04.122.0404.2.006.: - elemento de despesa:
—3.3.90.39 (outros serviços terceiros - serviços de pessoa jurídica).

VALOR: R$ 100.000,00 (cem mil reais)

LOCAL: São Valerio/TO.

São Valério/TO. 23 de agosto de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE S'AO VA LEAR)
OL1MPIO DOS SANTOS ARRAES

PREFEITO MUNICIPAL

ES 'MATO coNTRA To DE P P. 1.:15TAÇ  /it/  DE

SER.V1COS W050.'21124  ART 	Sq. 11).A LEI

14 	! Yl:2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALERIO. Estado
do Tocantins, inscrito no CNPJ n" 25.043.449/0001-68. situado 6. Avenida
Tocantins, n" 735-A — Centro, SÃO VALERIO DA NATIVIDADE. CEP:
77.390-000, legaltnente representado por seu Prefeito Municipal, o senhor
OLIMPIO DOS SANTOS ARRAES,

CONTRATADA: EMPRESA  POWER  CLJPI (ERIVAN GALVAO DE
MIRANDA, inscrita no CNPJ Nr.26.658.481/0001 -01, sediada na CIDADE
DE GURUTPI representadapelo Senhor ERIVAN GALVÃO DE MIRANDA

OBJETO: Contratação de serviço técnico para manutenção conetiva ent
aparelho de ar condicionado, limpeza e substituição de componentes em
equipamentos pertencentes a Prefeitura Municipal de  Sao  Valéria.

FUNDAMENT°  JURIDICO:  Art.  75, II da Lei n. 14.133/2021, e/c Decreto n.
028/2.021

VALOR: R$ 12.210,00 (doze mil duzentos c dezresis)

Prefeitura Municipal de 555 Valério 'TO
^ 	? 	Versdo eletrOnica disponivel  yin:  hup://diarionficial.saovaledo.to.gov.br/dlario/301

Document°  oficial assinado digitalmente collfOrille •:::' ','" 	',,' 	.;... 	..';,,,
Plataforma weladom.com.br  - 297f687a-7560-49513-92c6-aal4b232a1d6

...." • 	• ,44„p....
.

.

I, garantindo autentdade, validade juridica e integridade.

	Page 1